[image: image1.png]

Администрация

 городского округа город Шахунья

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 января 2013 года

               № 6
Об установлении платы за наем,  платы за содержание и ремонт жилого  помещения в многоквартирном доме для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений  муниципального жилищного фонда для населения

городского округа город Шахунья на 2013 год

В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации администрация городского округа город Шахунья  п о с т а н о в л я е т:
1. Установить и ввести в действие размер платы граждан  по содержанию и ремонту жилого помещения в многоквартирном доме для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений  муниципального жилищного фонда, для населения городского округа город Шахунья,  руб. за 1 кв.м. общей площади, в следующих размерах:

для населения, проживающего в домах г. Шахуньи, руб. за 1 кв.м. общей площади:

	Жилищный фонд по степени благоустройства*
	Для населения
г. Шахуньи

	Жилые дома с печным отоплением, без удобств
	3,65

	Жилые дома с центральным отоплением и холодным водоснабжением
	4,13

	Жилые дома с печным отоплением и холодным водоснабжением
	4,73

	Жилые дома с печным отоплением и водоотведением
	5,14

	Жилые дома со всеми видами удобств без центрального газоснабжения, горячего водоснабжения, без подвалов
	5,42

	Жилые дома с центральным  отоплением, холодным водоснабжением, без водоотведения, с подвалами и чердаками
	5,50

	Жилые дома с печным  отоплением, холодным водоснабжением, с водоотведением, с подвалами и чердаками
	5,84

	Жилые дома со всеми удобствами без горячего водоснабжения и чердаков
	6,34

	Жилые дома со всеми удобствами, кроме горячего водоснабжения
	6,62

	Жилые дома со всеми удобствами без общедомового газового оборудования
	6,73

	Жилые дома со всеми удобствами
	7,00

*Степень благоустройства – наличие внутридомовых инженерных коммуникаций и оборудования многоквартирного дома, используемых для предоставления населению коммунальных услуг.

для населения, проживающего в домах п. Вахтан, руб. за 1 кв.м. общей площади:

	Жилищный фонд по степени благоустройства
	Для населения п. Вахтан

	Жилые дома с печным отоплением, без удобств
	3,57

	Жилые дома с печным отоплением холодным водоснабжением, без подвалов
	4,13

	Жилые дома с центральным отоплением, холодным водоснабжением без водоотведения
	4,42

	Жилые дома с центральным отоплением, холодным водоснабжением без водоотведения подвалов, подъездов и чердаков
	4,57

	Жилые дома с центральным  отоплением, холодным водоснабжением, с подвалами и чердаками
	4,91

	Жилые дома со всеми удобствами, кроме горячего водоснабжения
	5,42

	Жилые дома со всеми удобствами без общедомового газового оборудования
	5,48

	Жилые дома со всеми удобствами без чердаков и подвалов
	5,61

	Жилые дома со всеми удобствами
	5,77

для населения, проживающего в домах п. Сява,   руб. за 1 кв.м. общей площади:

	Жилищный фонд по степени благоустройства
	Для населения п. Сява

	Жилые дома с печным отоплением, без удобств
	2,48

	Жилые дома с печным отоплением и холодным водоснабжением
	4,53

	Жилые дома с центральным  отоплением, холодным водоснабжением
	4,94

	Жилые дома с холодным водоснабжением, водоотведением, центральным отоплением
	5,09

	Жилые дома с центральным  отоплением, холодным водоснабжением, с подвалами и чердаками
	5,77

	Жилые дома со всеми удобствами без горячего водоснабжения и чердаков
	5,85

	Жилые дома со всеми удобствами без подвалов
	5,92

	Жилые дома со всеми удобствами без общедомового газового оборудования
	5,98

	Жилые дома со всеми удобствами
	6,25

для населения городского округа город Шахунья, проживающего в сельских населенных пунктах,  руб. за 1 кв.м. общей площади:

	Жилищный фонд по степени благоустройства
	Для населения села

	Жилые дома с печным отоплением, без удобств
	3,70

	Жилые дома с печным отоплением и холодным водоснабжением
	4,56

	Жилые дома с печным отоплением, холодным водоснабжением, водоотведением
	5,00

	Жилые дома с центральным отоплением, холодным водоснабжением
	5,20

	Жилые дома с центральным отоплением, холодным водоснабжением
	5,46

	Жилые дома с центральным отоплением, холодным водоснабжением, водоотведением
	5,83

	Жилые дома с центральным отоплением, холодным водоснабжением, подвалами, чердаками
	6,02

	Жилые дома с печным отоплением, холодным водоснабжением, водоотведением,  чердаками
	6,12

	Жилые дома с центральным отоплением, холодным водоснабжением, водоотведением, подвалами, чердаками
	6,55

	Жилые дома со всеми видами удобств,  кроме горячего водоснабжения
	6,83

2.Установить и ввести в действие размер платы граждан за наем  для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений  муниципального жилищного фонда,  в следующих размерах:
	Наименование муниципального

               образования
	Размер платы граждан за наем жилых помещений, руб./м2 общей площади

	Жилые здания

с кирпичными стенами
	Жилые здания

 с крупно- панельными стенами
	Жилые здания с деревянными  стенами или стенами из смешанных материалов

	для населения городского округа город  Шахунья
	0,90
	0,78
	0,56

3. Тарифы, установленные настоящим постановлением, действуют с 1 января по 31 декабря 2013 года, включительно.

4. Постановление опубликовать на официальном сайте городского округа город Шахунья.
Глава администрации городского

округа город Шахунья

     В.И.Романюк

PAGE